СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

25.09.2018 № 27/10

О направлении депутатского запроса
в адрес Мэра Москвы С.С. Собянина

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве»,  ст. ст. 9 и 25
Устава муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Г.О. Толкачева.

2. Направить депутатский запрос Мэру Москвы С.С. Собянину,
согласно приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 25.09.2018 г. № 27/10

Мэру Москвы
С.С. Собянину

Депутатский запрос
Уважаемый Сергей Семёнович!

Совет депутатов Гагаринского района получает многочисленные
обращения жителей, недовольных шумом и выхлопными газами от
дизельных автобусов, работающих на маршруте М1.

Ранее подобной проблемы не было: по данному маршруту ходил
чистый и тихий троллейбус. Однако, теперь, после замены электрического
транспорта на дизель жители недовольны.

Между тем, маршрут автобуса М1 на 82% проходит под
действующими троллейбусными проводами. Это означает, что на данном
маршруте можно запустить электробусы с динамической зарядкой, которые
могли бы проходить участок без проводов на автономном ходу. Такие
электробусы производят заводы КАМАЗ, ГАЗ, Троллза и другие.

Для улучшения качества жизни в Гагаринском районе, а также в других
районах где следует маршрут М1 просим вас рассмотреть возможность
закупки электробусов с динамической подзарядкой батарей для работы на
указанном маршруте.

Ответ просьба направить на электронный адрес:
mos@gagarinskiy.moscow, оригинал направить письменно в Совет депутатов
в установленный законом срок.

mailto:mos@gagarinskiy.moscow